Дело №5-11-519/19

(05-0519/11/2019)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

                 адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                          адрес фио, с участием лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении фио и его защитника – адвоката фио, удостоверение № 1305 от дата, ордер № 108 от дата, рассмотрев в зале суда (адрес) дело об административном правонарушении в отношении:

                       фио Евгеньевича, паспортные данные,

                       паспортные данные, гражданин РФ, работает: ООО

                      "МРИЯ" адрес,

   директором, имеет на иждивении малолетнего ребенка,

                       зарегистрированного и проживающего по адресу:

             адрес,  ранее  судим: приговор мирового судьи судебного участка

                       № 71 Сакского судебного района адрес судьи от 09

                       дата по ч.1 ст. 264-1 УК РФ к 180 часам

                       обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью

                       по управлению транспортными средствами сроком на дата 8 мес.; в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                 у с т а н о в и л:

фио дата в время в адрес по                   адрес, управлял принадлежащим фио транспортным средством  марка автомобиля государственный регистрационный номер Е306ВР82, будучи лишенным права управления транспортными средствами по приговору мирового судьи судебного участка № 71 Сакского судебного района адрес  от дата, вступившему в законную силу дата, на один год и 8 месяцев.

           В суде фио свою вину в совершенном административном правонарушении признал и пояснил, что дата он действительно управлял автомобилем марка автомобиля государственный регистрационный номер Е306ВР82 и в адрес на адрес был остановлен сотрудниками ГИБДД. Водительское удостоверение он  сдал после вынесения приговора судом. В содеянном раскаивается.

         Защитник фио Никитина А.А. не оспаривая вины фио просила назначить ему наказание в виде административного штрафа, поскольку он в период нахождения жены на работе осуществляет уход за малолетним ребенком, кроме того, отсутствие его на работе, где он является директором, может негативно сказаться на деятельности предприятия.

             Выслушав фио, его защитника фио, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.

В соответствии с ч. 2 ст. 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, влечет наложение административного штрафа в размере сумма прописью, либо административный  арест  на  срок  до  пятнадцати  суток,  либо  обязательные

работы на срок от ста до двухсот часов.

 Вина фио, в совершении указанного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении серии 82 АП                     № 007483 от дата, в котором изложены обстоятельства совершения правонарушения фио (л.д.1);

- протоколом об отстранении от управления транспортным средством серии 82 ОТ № 002466 от дата, согласно которому фио, был отстранен от управления транспортным средством – марка автомобиля государственный регистрационный номер Е306ВР82 (л.д.2);

- протоколом о задержании транспортного средства 82 ПЗ № 029947 (л.д. 4);

- копией приговора мирового судьи судебного участка № 71 Сакского судебного района адрес судьи от дата (дело № 1-71-27/2018) (л.д.8-10), согласно которому фио лишен права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами на срок дата 8мес. (приговор вступил в законную силу дата; и другими материалами.

Анализируя собранные по делу доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного частью 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно, управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, и вина его в совершении данного административного правонарушения доказана.

Согласно части 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельствами смягчающими административную ответственность фио признаю наличие у него на иждивении малолетнего ребенка, а также раскаяние в содеянном, обстоятельств отягчающих административную ответственность фио  не установлено.

С учетом конкретных обстоятельств настоящего дела, прихожу к выводу о необходимости назначения фио административного наказания в границах санкции, предусмотренной ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 23.1, ст. 29.10, ст. 29.11, ст. 32.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                п о с т а н о в и л:

фио Евгеньевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк последующим реквизитам:

          УФК (УМВД России по адрес), КПП телефон, ИНН телефон, Код ОКТМО телефон, счет 40101810335100010001 в Отделении по адрес ЮГУ ЦБ РФ, БИК телефон, протокол 82 АП № 007483, УИН 18810491195000009336, на постановление №5-11-519/19, КБК 18811630020016000140.

           Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

           Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд  адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                       фио